2

	 [image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
от 19.10.2022 №49/241
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы городского округа Кинешма
 от 14.10.2021 № 26/131
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма», решением городской Думы городского округа Кинешма  от 17.12.2021 № 32/156  «О бюджете городского округа Кинешма на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,
городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы городского округа Кинешма от 14.10.2021 № 26/131 (далее – Положение):
приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению  к настоящему решению (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, финансовой и налоговой
политике городской Думы городского округа Кинешма и финансовое управление администрации городского округа Кинешма.
	Глава

городского округа Кинешма

_______________       В.Г. Ступин
	Председатель городской Думы городского округа Кинешма

_______________       М. А. Батин

Приложение №1
к решению городской Думы

городского округа Кинешма

от 19.10.2022  №49/241
Приложение

к Положению

Денежное вознаграждение и денежное поощрение лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Кинешма
городского округа Кинешма

	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение

(руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение (в денежном вознаграждении)

	1
	2
	3

	Глава городского округа Кинешма
	29 600
	2,9

	Председатель городской Думы городского округа Кинешма
	24 800
	2,85

	Председатель контрольно-счетной комиссии городского округа Кинешма
	17 100
	2,8